

**Protokół Nr 67/23**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 11 maja 2023 r.**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, w godzinach od **11:10 do 13:00**.

W posiedzenie udział wzięli:

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności.
2. Pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy Trzcianka.

**Ad 1) Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko powitała wszystkich członków komisji obecnych na posiedzeniu komisji, panią Joannę Zieńko oraz protokolanta.

**Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko przedstawiła porządek posiedzenia. Zaproponowała, aby zamienić kolejnością punkty 4 i 5. Podała tę zmianę pod głosowania. Członkowie przyjęli zmianę porządku w głosowaniu: **za 6 (jednogłośnie)**. Posiedzenie po zmianie przebiegało według porządku:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie **Protokół Nr 65/23** z 28 marca 2023 r.
4. Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2022 rok. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Trzcianki za 2022 rok.
5. Kontrola sposobu realizacji Budżetu Obywatelskiego w latach 2019-2022 – opracowanie protokołu z kontroli.
6. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 65/23 z 28 marca 2023 r.**

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko zapytała, czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Protokolant poinformował, że uwagi do protokołu nie wpłynęły.

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko w związku z tym poddała pod głosowanie protokół Nr 65/23 z dnia 28 marca 2023 roku.

Członkowie komisji zatwierdzili protokół jednogłośnie w głosowaniu: **za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

### **Ad 4) Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2022 rok. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Trzcianki za 2022 rok.**

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko poinformowała członków komisji o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 28 kwietnia 2023 roku. Opinia stanowi załącznik do dokumentacji z ww. kontroli oraz **załącznik Nr 1** do protokołu z posiedzenia. Członkowie komisji zapoznali się z treścią opinii.

Pani Joanna Zieńko dodała, że opinia jest pozytywna bez uwag, jest tylko kilka błędów pisarskich. Następnie poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu komisji radny Wincenty Kilian pytał o rozpoczęte inwestycje, a dokładnie budowę dróg w Runowie. Wyjaśniła radnemu, dlaczego pozostały środki, ponieważ był robiony projekt na większą część a zrobiono mniej. Jeśli chodzi o realizację, to wszystkie środki zostały wykorzystane.

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko zaproponowała, aby zadawać pytania do pani Skarbnik, jeśli ktoś oczekuje wyjaśnień, był to najlepszy moment.

Członkowie komisji przyjrzeni się bliżej wykazie rozpoczętych inwestycji, a niezakończonych w 2022 roku oraz wydatkom majątkowym gminy Trzcianka w 2022 roku.

Radna Marta Matkowska zapytała o wydatki w zakresie upowszechniania turystyki wydatkowano na kwotę 38.790,99 zł, a plan był w wysokości 48.000,00 zł. Chciała dowiedzieć się na co pozostałe środki zostały przeznaczone.

Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że plan wydatków wykonano w 80,81 %. Te środki nie zostały na nic więcej wydane, przeszły na obecny rok. Nie ukrywała, że na pewno te środki, które pozostały z omawianego działu będą przeznaczone na oświatę. Skarbnik otrzymała analizę potrzeb oświaty i gmina będzie musiała dołożyć do oświaty prawie 9 mln złotych. Na tę chwilę wszystkie wolne środki idą w „jeden worek”, tak aby dofinansować oświatę. Pani Skarbnik dodał, że budżet wykonany jest bardzo dobrze. Kolejno zaproponowała, że można zapoznać się tabelą przedstawiającą realizację zadań wieloletnich, gdzie wskazane są takie dane jak: plan na 2022 rok, wykonanie w 2022 roku, stopień realizacji w 2022 roku, wykonanie od początku realizacji zadania oraz stopień realizacji całości zadania. Omówiono poszczególne zadania, a szczególnie projekty unijne realizowane przez CUS, administrowanie i utrzymanie cmentarzy komunalnych, realizacja programu „Czyste powietrze” - ochrona środowiska, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły, Budowa pływalni w Trzciance,

Likwidacja wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych inwentarskich i gospodarczych na terenie gminy Trzcianka – ochrona środowiska, Realizacja konsultacji w ramach projektu „Liderzy konsultacji Społecznych” z przeznaczeniem na pogłębione konsultacje społeczne dokumentów dotyczących planowania przestrzennego.

Więcej pytań do pani Skarbnik w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu nie było.

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko podziękowała pani Skarbnik za obecność na posiedzeniu.

*Pani Joanna Zieńko opuściła posiedzenie komisji.*

#### **Ad 5) Kontrola sposobu realizacji Budżetu Obywatelskiego w latach 2019-2022 – opracowanie protokołu z kontroli.**

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko wyjaśniła, że wniosek KOMISJI z poprzedniego posiedzenia dotyczący unieważnienia wyników Budżetu Obywatelskiego dotyczył 2022 roku. Oczekiwała od członków komisji złożenie kolejnych wniosków dotyczących kontroli.

Członkowie Komisji Rewizyjnej złożyli następujące wnioski, które zostaną wpisane do protokołu z kontroli:

**-Radny Edward Joachimiak** zawnioskował, aby Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego w sposób precyzyjny przestrzegał zasad określonych w Uchwale przy rozpatrywaniu wniosków, a szczególnie w zakresie formalnym (wiele wniosków było niekompletnie wypełnionych, m.in.

adresy). Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 6 (jednogłośnie)**.

-**Radna Marta Matkowska** zawnioskowała o to, aby w budżecie obywatelskim głosować tylko na jeden projekt. Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 4, przeciw – 2, wstrzymujących się – 0**.

-**Komisja Rewizyjna** ustaliła wysokość kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski, maksymalnie 40 tysięcy złotych na 1 projekt, 10 projektów na rok do realizacji. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 5 (jednogłośnie)**.

-**Komisja Rewizyjna** zawnioskowała o to, aby Burmistrz stworzył Regulamin Budżetu Obywatelskiego zawierający m.in. zapisy mówiące o tym, że w skład Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego wchodzi osoby reprezentujące organ uchwałodawczy. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 6 (jednogłośnie)** oraz w regulaminie należy precyzyjnie określić warunki głosowania na projekty Budżetu Obywatelskiego – Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 6 (jednogłośnie)**.

-**Komisja Rewizyjna** zawnioskowała o przeprowadzenie szeroko zakrojonej kampanii informacyjnej na temat zasad funkcjonowania Budżetu Obywatelskiego (możliwość składania wniosków, głosowania na wnioski). Wniosek przyjęty w głosowaniu: **za – 6 (jednogłośnie)**.

-**Radny Wincenty Kilian** zawnioskował, aby odstąpić całkowicie od realizacji uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego. Wniosek nie został przyjęty, głosowanie przedstawiało się następująco: **za – 2, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0**.

**-Radna Jadwiga Durejko** zawnioskowała o to, aby w sytuacji, kiedy wygrany projekt z jakiegoś względu nie może zostać zrealizowany (tak jak to miało miejsce w 2022 roku) kolejny projekt z największą ilością głosów powinien być realizowany. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 6 (jednogłośnie)**.

**-Radna Jadwiga Durejko** zawnioskowała, aby beneficjentami Budżetu Obywatelskiego były nieformalne grupy mieszkańców gminy Trzcianka. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: **za – 4, przeciw – 2, wstrzymujących się – 0**.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zdecydowali, że ww. wnioski zostaną wpisane do protokołu z kontroli tematycznej, który zostanie sporządzony na kolejnym posiedzeniu i przekazany Burmistrzowi Trzcianki z prośbą o ustosunkowanie się do nich, tak aby można było opracować sprawozdanie wraz z projektem uchwały.

Członkowie Komisji Rewizyjnej ustalili, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się **26 maja 2023 roku o godz. 9:00**.

#### **Ad 6) Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca komisji **/-/Jadwiga Durejko**

Protokolant **/-/ Ewelina Ćwiek**